1

平成 28 年 10 月 13 日
各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表取 締役 社長  濱田  矩 男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員 経営企画本部 副本部長

兼 広報・IR 室長 河村    真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

企業内保育施設「みらい保育園」開園のお知らせ

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：濱田矩男）は、このたび、完

全子会社である東邦薬品株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：枝廣弘巳）の物流拠点、「TBC
札幌」の施設内において、企業内保育施設「みらい保育園」を開設し、2016 年 10 月 1 日より運営

を開始いたしましたのでお知らせいたします。

1. 開園の目的
東邦ホールディングスでは「全ては健康を願う人々のために」のグループスローガンのもと、従

業員の健康の増進と快適な生活の実現に取り組んでおります。
この度、「ワーク・ライフ・バランス（仕事と生活の調和）」の取り組みの一環として、乳幼児を

抱える従業員の負担軽減と、より働き易い環境を整える為に保育園を設立いたしました。政府が推

進する「仕事・子育て両立支援」に参加し、今後も社員が柔軟に活き活きと働ける環境づくりに取

り組んでまいります。

2. 施設概要
保育園の名称 みらい保育園
所在地 〒003-0874 北海道札幌市白石区米里 4 条 2-2-1（TBC 札幌内）
園児定員 15 名
対象者 TBC 札幌建屋に勤務する全ての従業員の乳幼児

（北海道営業部、札幌営業所、札幌コールセンター、TBC 札幌）
対象年齢 6 ヶ月～6 歳（就学前まで）
職員 常勤保育士 3 名
開園日 平日 8：15～18：15  ＊状況により変更あり
休園日 土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12/30～1/3） その他会社が指定する日

3. 施設の特徴
 はだし保育や園外保育を通じて自然に触れることで、健やかな心身の発達を支援します。
 異年齢保育や近隣施設との交流を行うことで、一人一人の個性を伸ばし、社会性や協調性、思い

やりの心を育みます。
 管理栄養士による栄養相談など、食育にも取り組みます。

2

以 上

TBC 札幌外観 保育園入口

絵本コーナー 乳児室